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Maślany aromat może sprzyjać chorobie
Alzheimera
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Osoby mające częsty kontakt z diacetylem (DA), stosowanym do
aromatyzowania popcornu, margaryny, przekąsek czy pokarmu dla zwierząt mogą być
bardziej narażone na chorobę Alzheimera - informuje pismo "Chemical Research in
Toxicology".

Diacetyl to substancja występująca naturalnie - zawiera go między innymi masło, powstaje też
podczas fermentacji piwa czy wina (na przykład nadaje maślany posmak chardonnay). DA stał się
ostatnio przedmiotem wielu badań ze względu na kłopoty zdrowotne - w tym problemy
z oddychaniem - występujące u pracowników wytwórni substancji aromatyzujących czy popcornu
przeznaczonego do przygotowania w mikrofalówkach.

Pachnąca masłem substancja z łatwością przekracza ochronną barierę krew-mózg. Jak wykazały
niedawne badania, przeprowadzone przez zespół Roberta Vince'a z University of Minnesota, diacetyl
w stężeniach, na jakie narażeni są osoby zatrudnione przy jego produkcji może nasilać szkodliwe
efekty, związane z występowaniem nieprawidłowego białka - beta-amyloidu. Amyloid ma wówczas
większa skłonność od tworzenia typowych dla choroby Alzheimera blaszek, które mają związek
z uszkodzeniami komórek nerwowych.

Kolejnym szkodliwym działaniem DA jest hamowanie aktywności białka zwanego glioksalazą, które
chroni komórki nerwowe. Zdaniem autora badań długotrwałe narażenie na działanie DA może mieć
szkodliwy wpływ na układ nerwowy.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
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Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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